*Superstitiū
gestus.*

*Vulgus ad
sinistra de
mortuis iu
dicia admo
dum procli
ue.*

e plebe homines quidam, vt fit, dicitare, non iniuria eum hoc mortis genere fuisse affectum, quippe qui & iniustissimus fuerit, & quam multis multa subtraxerit, & facile confirmare descriptas illas per eum tabellas, suppunicæas vestes hunc sibi demū exitum habuisse, quas sub prætextu in Imperatorē benevolentix in domos felicium frequenter congefserat, & hac via omnia sibi vëdicasset, violafsetque impudentius simul, & fregerit quæ testamēto mortui delegassent, abire in rem malam legibus iussis, quæ liberos velint in paternæ substantiæ hæreditatē succedere. Istiusmodi vulgus submurmurando, tanti casus compertam habere se causam opinabatur: ipse verò quod affirmem nil habeo, quorillud acciderit. Effet nimirū is terræ motus vt peroptabilis, ita & laude dignus, si à probis se cerneret improbos, & hos quidem malè deperderet, illis verò vt bene vellet, & indulgeret. sed concedamus hunc

*Agathias
iudicium
suum interpo
nit, docens*

huc iniustiore fuisse, at erant & alij in vrbe quā plures huius simillimi, vel fortē longē plurimum nequiores: & alioquin hic repente abreptus est, illi impunes mansere. Nihil itaque vel satis patere, vel facile esse id cognitu dixerim, quorū Anatolius ex omnibus vnus sic vitā excesserit: siquidem Platonē maximum eos in modum miserōs esse & infelices affirmat, qui vbi vitā pessimē duxerint, peccatorum non statim poenas hi luant, siue mortis genere aliquo & violento, siue vt aliascunque excruciat: sed hinc ita abscesserint, quemadmodum ex fligmatibus affecta seruitia commissorū facinororum lioribus maculati, neque hi saltē vt repurgarētur, id retulerint lucri. Quod si cōcedatur, felicior longē futurus ipse erat, qui tunc simul cum cæteris morte afficeretur, quā qui saluus euaserit. Sed hac de re sentiat quisque vt lubet, ipse verō priora illa & intermissa resumpserint.

3 Tunc igitur & deinceps dies quamplurimos terra mouit, breuior tamen, nec qualis tunc primum hic motus inuasit; sed validus alioquin, vt sibi reliqua, quæ Byzantij essent, concuteret. Tum portentā mox quædam & prædictiones absurdæ in vulgus temere diuulgari, & mundi hanc machinam prædicari quam concitatissime collapsuram: nebulones præterea quidam, & deceptores, veluti diuini quidam & vates sponte sua circumire, & sibi visa prædicere, terrorēsque multis incutere, quibus facile poterat, vt antea territis, persuaderi. Hi itaque siue incassum furere, & prauo exagitari dæmone se simularent, grauissima quædam passim iactabant, & tanquam ex adnata sibi prauorum dæmonum specie fuissent futura edocti, deque suis admodum furis iactarentur. Alij præterea altorum decursus figuratque animo agitantes, maiores calamitates, & perinde communem rerū eucr-